ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
   25 марта 2022 г. 					№  7

р.п. Тереньга

Заседания Общественной палаты МО «Тереньгульский район»

Председательствующий — Кузьмина Полина Петровна – председатель Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский район».
Секретарь — Богданова Наталья Юрьевна

Присутствовали:
                               Кузьмина Полина Петровна
                               Макаров Валерий Викторович
                               Падерова Анжела Андреевна
 Тлеулеева Диана Витальевна
 Чеботарев Александр Александрович
 Евстифеева Елена Владимировна
		                   Марьева Татьяна Борисовна
                                 Филиппов Виктор Дмитриевич
                               Рудаков Владимир Петрович
Отсутствовали: Лукьянов Алексей Васильевич
                              Кондрашкин Виктор Михайлович
Мартынов Виктор Васильевич
                              Аминов Камиль Абдулкадирович
                              Зотова Марина Юрьевна
                              Федякин Владимир Михайлович

25 марта 2022 в 1400 в Совете депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» состоялось седьмое заседание Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский район».

Приглашенные: Навознова Н.Н. - первый заместитель Главы администрации МО «Тереньгульский район»; Суханова А.Ю. - начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов МО «Тереньгульский район», Светцова Т.М. - специалист отдела по охране здоровья.

Уважаемые члены Общественной палаты!  На  заседание  из 15 членов прибыло 9.  Кворум имеется.
Нам необходимо утвердить повестку дня. Вашему вниманию предлагается следующая повестка дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1. Об итогах работы Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский  район» за 2021 год и планах на текущий год.
    Докладывает: Кузьмина Полина Петровна - председатель Общественной палаты МО «Тереньгульский район»

   2. О ситуации по распространению коронавирусной инфекции на территории МО «Тереньгульский район» (по состоянию на 25.03.2022).
        Докладывает: Светцова Татьяна Михайловна - специалист отдела по охране здоровья

3.  «Об Общественном совете».
Докладывает: Ноздрякова Гульшат Габдулхаковна- и.о. начальника МУ «Отдела по делам культуры и организации досуга населения» МО « Тереньгульский район»

4. Об оказании помощи вынужденным переселенцам из ДНР и ЛНР.
5. Разное.
   Докладывает: Кузьмина Полина Петровна - председатель Общественной палаты МО «Тереньгульский район»

Какие будут предложения по повестке дня?
Поступило предложение – утвердить повестку дня.
Кто за предложенную повестку дня, прошу голосовать.
Кто за? – 9 членов.
Кто против? - нет.
Кто воздержался? – нет. Единогласно.

  1. Об итогах работы Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский  район» за 2021 год и планах на текущий год.

П.П. Кузьмина отчиталась о работе Общественной палаты МО «Тереньгульский район» за 2021 год и планах на текущий год (информация прилагается).
Первый заместитель Главы администрации МО «Тереньгульский район» Н.Н. Навознова поблагодарила членов Общественной палаты за работу в 2021 году, которая велась в конструктивном диалоге с Советом депутатов и администрацией Тереньгульского района.

          РЕШИЛИ:
   2.1. Деятельность Кузьминой П.П. - председателя общественной палаты МО «Тереньгульский район» за 2021 год оценить как удовлетворительную.
Голосование: «за» - 9, «против» - нет.

2. О ситуации по распространению короновирусной инфекции на территории МО «Тереньгульский район» (по состоянию на 25.03.2022).

СЛУШАЛИ: Светцова Т.М. проинформировала присутствующих о  эпидемиологической ситуации по новой коронавирусной инфекции в  МО «Тереньгульский район». (информация прилагается)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию приглашенного специалиста принять к сведению, данный вопрос держать на контроле.
 Голосование: «за» - 9, «против» - нет.

      3. « Об Общественном совете».

 СЛУШАЛИ:
 Ноздрякову Гульшат Габдулхаковну: В связи с тем, что полномочия предыдущего состава Общественного совета закончились необходимо утвердить новый состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг государственным учреждениям муниципального образования «Тереньгульский район».

Обсуждение вопроса.

 РЕШИЛИ:
     3.1. Утвердить в состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг государственным учреждениям муниципального образования «Тереньгульский район» Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский район» следующих кандидатов: Карикова Николая Александровича, Афанасьеву Антонину Михайловну, Аминова Камиля Абдулкадировича, Астайкину Лидию Егоровну, Никулина Юрия Васильевича.

     4. Об оказании помощи вынужденным переселенцам из ДНР и ЛНР.
Кузьмина П.П. поблагодарила всех членов палаты кто принял участие и оказал помощь жителям ДНР и ЛНР. Выразила огромную благодарность Рудакову В.П., представитель казачества хутора Тереньгульский, который от их общественной организации передал для беженцев из Донбасса канцелярские и гигиенические наборы.

5. Разное.
Обсудили вопрос  объедения  15 больниц региона в пять межрайонных медицинских центров.

РЕШИЛИ:

    5.1. Направить письмо от Общественной палаты МО «Тереньгульский район» о данном проблемном вопросе в Общественную палату Ульяновской области.

Кузьмина П.П. Поблагодарила всех присутствующих за работу, выразила надежду на дальнейшее сотрудничество, взаимопонимание и взаимопомощь.
 Повестка дня завершена.

	Председатель
	Общественной палаты:					           Кузьмина П.П.

	Секретарь:							           Богданова Н.Ю.